@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 7    Osasco, 23 de agosto de 2024

NOMEAR:

PORTARIA Nº 2507/24 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) JUAN CARLOS
COZZETTI, RG. , para exercer o cargo em comissão de GERENTE DE FISCALIZAÇÃO
E MONITORAMENTO DE OCUPAÇÕES,  da (do) Secretaria  de Habitação. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 24 de Agosto do ano em
curso, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 2508/24 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) ALESSANDRA
FRANCISCA DE ANDRADE, RG. 198.996, para exercer o cargo em comissão de
SUPERVISOR DE ATENDIMENTO DAS UBS,  da (do) Secretaria de Saúde. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 2509/24 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) HERMES SOUSA ALVES,
RG. 128.367, para exercer o cargo em comissão de SUPERVISOR DE ATENDIMENTO
DAS UBS,  da (do) Secretaria de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação,    revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 2510/24 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) MATHEUS CORREA
SEKI, RG. 195.872, para exercer  SUPERVISOR DE ATENDIMENTO DAS UBS,  da (do)
Secretaria de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA Nº 2512/24 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) JACQUELINE DE
ALENCAR SILVA, RG. 201.278, para exercer o cargo em comissão de SUPERVISOR
TÉCNICO DO SAICAS CASA JUVENTUDE,  da (do) Secretaria de Assistência Social.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 22 de Agosto
do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.

OUTROS:

PORTARIA Nº 2494 / 2024 - DAR POSSE aos membros indicados por seus pares aos cargos
em vacância do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – CACS FUNDEB em conformidade com a Lei Federal nº 14.113 de 25 de
dezembro de 2020 e com a Lei Municipal nº 5.112 de 12 de maio de 2021, para o período 01 de
janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2026:

@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 8    Osasco, 23 de agosto de 2024

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO:

Titular:  ATON RODRIGO ALVES DE SOUZA SANTOS.
Suplente:  LUCIENE OLIVEIRA.

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DO
MUNICÍPIO:

Suplente:  VANILZA SOUZA OLIVEIRA FINHOLDT.

REPRESENTANTES DOS PAIS/RESPONSÁVEIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO
BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO:

Titulares:  SILVIA REGINA DE ARAÚJO GONÇALVES.

EDINAN DE FREITAS MATOS.
Suplentes:  TIAGO DE SOUZA DA GUIA.

MAURÍCIO JOSÉ

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DO
MUNICÍPIO:

Titulares: ZENILDA DOS S. C. OLIVEIRA.

JOSÉ CÍCERO FERRERIA DA SILVA.
Suplentes:  MARIA JOSÉ BERTO DO NASCIMENTO.

MARQUEZAN SOARES OLIVEIRA.

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CME:

Titular:   CÍCERO FRANCISCO NUNES JUNIOR
Suplente:  FABIANA DA SILVA LIMA

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR:

Titular: EDNILSON SANTOS DE OLIVEIRA
Suplente: CAMILA COPULI MENDONÇA SILVEIRA

REPRESENTANTE DAS ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS SEM FINS
LUCRATIVOS:

Titulares: MARCIA FERRARI RAIMUNDO.

SIMONE SANDRA DA SILVA FIGUEIREDO.
Suplentes: LERILSON OLIVEIRA CERQUEIRA.

ISABELA PAIVA DA FONTE FALCONE.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de agosto
do ano em curso, revogadas as disposições em contrário